
Preisliste Hallenbad 

Brucknerstraße 1 a, 86368 Gersthofen, Telefon-Nr. 0821/49 70 88 33 

Die Badesaison beginnt Mitte September und dauert bis Mitte Mai 
(je nach Wetterlage).  

 

Die Öffnungszeiten des Hallenbades (Bitte beachten: An gesetzlichen Feiertagen geschlossen): 
Montag geschlossen 
Dienstag – Freitag 8.00 bis 21.00 Uhr 
Samstag 8.00 bis 17.00 Uhr 
Sonntag 8.00 bis 12.00 Uhr 
 
Kassenschluss ist jeweils eine halbe Stunde vor Badeschluss. 
 
Im Hallenbad werden im Oktober und Januar Schwimmkurse für Kinder ab 6 Jahren angeboten. 
Nähere Informationen und Anmeldung bei der Bäderverwaltung im Rathaus (Tel. 0821/2491305). 

 
Alle Eintrittspreise gelten innerhalb der Öffnungszeiten ohne zeitliche Begrenzung 

 
 

Einzeleintritt 
 

Erwachsene  
Schüler/Jugendliche 
 

 

2,80 € 
1,50 € 

 

 

Jahreskarten 
 

Erwachsene 
Schüler/Jugendliche 
Familienkarte 
(gültig 1 Jahr ab dem Tag der Ausstellung) 
 

 

73,00 € 
42,00 € 
95,00 € 

 

 

Kombinationskarten 
(Frei- und Hallenbad) 

 

Erwachsene 
Schüler/Jugendliche  
Familienkarte 
(gültig 1 Jahr ab dem Tag der Ausstellung) 
 

 

142,00 € 
85,00 € 

185,00 € 

 

 
 
Geldwertkarten  

 
 
Kaufpreis 

 
 

25,00 € 
50,00 € 
80,00 € 

Rabatt auf den 
Eintrittspreis 

10%      
14% 
19% 

 

Ermäßigter Eintritt wird gewährt für folgenden Personenkreis: 
Schwerbehinderte ab 50%, Wehr- und Ersatzdienstleistende, Auszubildende und Studenten. 
Die ermäßigten Eintrittspreise gelten nicht für Geldwert- und Familienpreise. 
 

Es ist stets ein Nachweis vorzulegen. 
 
 

Ermäßigt 
 

Tageskarte 
Jahreskarte 
Kombinationspreise 
 

 

1,50 € 
42,00 € 
85,00 € 

 

 

Freier Eintritt: Kinder bis zum vollendeten 6. Lebensjahr. 
 


